atender a demanda da Secretaria de Obras  e Serviços Públicos. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. 

CONTRATADOS:  

AGRO COMERCIAL GES LTDA. CNPJ: 22.011.004/0001-08, VALOR TOTAL: R$ 10.818,57 (Dez mil 

oitocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos); 

AIM LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA. , CNPJ: 54.062.886/0001-27, VALOR TOTAL: R$ 2.633,20 

(dois mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos); 

DISTRIBUIDORA PERES & ARAÚJO LTDA- ME., CNPJ: 21.641.059/0001-39, VALOR TOTAL: R$ 

35.766,00 (trinta e cinco mil setecentos e sessenta e seis reais); 

FGBO AMPLA DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA., CNPJ: 53.636.827/0001-52, VALOR TOTAL: R$ 

11.994,00 (onze mil novecentos e noventa e quatro reais); 

INB COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 43.029.546/0001-88, VALOR TOTAL: R$ 1.320,00 (mil trezentos e 

vinte reais); 

SANIGRAN LTDA., CNPJ: 15.153.524/0001-90,  VALOR TOTAL: R$ 700,00 (setecentos reais). 

Valor total: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais); 

Vigência: 12 meses. 

Barra Longa, 11 de junho de 2025. 

Vitória Aparecida Martins Silva 

Agente de Contratação 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA. Através da Agente de Contratação, faz tornar 

público a prorrogação de contrato nº 7501/2021, 7502/2021, 7503/2021, nos termos do Art.

[...]

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADOS: AGRO COMERCIAL GES LTDA. 

CNPJ: 22.011.004/0001-08, VALOR TOTAL: R$ 10.818,57 (Dez mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta 

e sete centavos); 

AIM LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA. , CNPJ: 54.062.886/0001-27, VALOR TOTAL: R$ 2.633,20 (dois mil 

seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos); 

DISTRIBUIDORA PERES & ARAÚJO LTDA- ME., CNPJ: 21.641.059/0001-39, VALOR TOTAL: R$ 35.766,00 

(trinta e cinco mil setecentos e sessenta e seis reais); 

FGBO AMPLA DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA., CNPJ: 53.636.827/0001-52, VALOR TOTAL: R$ 11.994,00 

(onze mil novecentos e noventa e quatro reais); 

INB COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 43.029.546/0001-88, VALOR TOTAL: R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte 

reais); 

SANIGRAN LTDA., CNPJ: 15.153.524/0001-90,  VALOR TOTAL: R$ 700,00 (setecentos reais). 

OBJETO: Registro de preços de equipamento tipo roçadeira, motosserra,motopoda,para atender a 

demanda da Secretaria de Obras  e Serviços Públicos.